平成 24 年８月 24 日（金）

於・動物医薬品検査所研修室

動物用医薬品再評価調査会議事概要

農林水産省動物医薬品検査所

薬事・食品衛生審議会 薬事分科会 動物用医薬品等部会

動物用医薬品再評価調査会

１．日時及び場所

  平成24年8月24日（金） １４：００～

  農林水産省動物医薬品検査所 研修室

２．出席委員（９名 五十音順 （敬称略））

石井 良和

小方 宗次

尾崎  博

佐々木 一昭

下田  実（座長）

髙橋 美幸

本多 英一

武藤 敦彦

吉浦 信幸

  欠席委員（２名（敬称略））

廣野 育生

中込 和哉

３．農林水産省出席者

西田 岳史  消費・安全局畜水産安全管理課 専門官

中村 成幸  動物医薬品検査所 検査第一部長

濱本 修一  動物医薬品検査所 検査第二部長

角田 隆則  動物医薬品検査所 企画連絡室長

小池 良治  動物医薬品検査所 検査第二部主任研究官

江口  郁  動物医薬品検査所 審査調整課長

岩本 聖子  動物医薬品検査所 技術指導課長

高島 宏子  動物医薬品検査所 動物用医薬品専門官

1

４．議   事

（１）動物用医薬品の再審査について（審議）

  ① 動物用ウェルメイトＬ３（テバ製薬株式会社）

 ＜審議結果＞

有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとして、審議を終了する。

  ② リターガード ＬＴ－Ｃ（ファイザー株式会社）

 ＜審議結果＞

  有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとして、審議を終了する。

  ③ 日生研ＡＲＢＰ混合不活化ワクチンＭＥ（日生研株式会社）

 ＜審議結果＞

  有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとして、審議を終了する。

  ④ ＭＳ生ワクチン（ＮＢＩ）（日本バイオロジカルズ株式会社）

 ＜審議結果＞

  有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとして、審議を終了する。

（２）動物用医薬品の副作用報告について（報告）

  平成 23 年度の副作用報告状況について報告され、了承された。

（３）動物用医薬品の回収報告について（報告）

  平成 23 年度の回収報告状況について報告され、了承された。

（次回開催日は、平成 25年 2月頃予定とされた。）